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Kraków, dn. 09.11.2023 r.
SZP-271/49-2/2023

Do wszystkich zainteresowanych

Dot. sprawy: SZP/46/2023 - wyjaśnienie treści SWZ


[bookmark: _Hlk70072044]Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Dostawę produktów leczniczych.

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

[bookmark: _Hlk88643655]Pytanie 1 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1:
1. Strony ustalają, że w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający może żądać od Dostawcy kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:
1) z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Dostawcy w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1;
2) w przypadku zwłoki w dostarczeniu zamówionej dostawy lub dostarczeniu dostawy niezgodnie z zamówieniem – w wysokości 0,5% ceny brutto opóźnionej dostawy lub niezgodnej z zamówieniem za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej dostawy lub niezgodnej z zamówieniem a w przypadku zamówień „na cito” (o ile dotyczy) – 0,5% wartości zamówionej dostawy za każdą godzinę zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zamówionej dostawy;
3) w przypadku zwłoki w dostarczeniu zamówionej dostawy trwającej dłużej niż 168 godziny, a w przypadku zamówień „na cito” (o ile dotyczy) 96 godziny, od wyznaczonej daty/godziny dostawy (co Zamawiający będzie traktował jako całkowite niedostarczenie towaru) Zamawiający może obciążyć Dostawcę karami umownymi:
a) w wysokości 10 % umownej ceny brutto zamówionej i niedostarczonej dostawy;
b) w wysokości odpowiadającej różnicy pomiędzy kosztem, jaki poniesie Zamawiający w związku z zakupem u innego dostawcy, a ceną towaru wynikającą z niniejszej umowy - podwyższonej o 5% (nie mniej niż 25,00 zł brutto) z tytułu dodatkowych czynności związanych koniecznością dokonania zakupu u innego dostawcy i jego poszukiwania.  W przypadku gdy cena towaru u innego dostawcy będzie niższa niż ta wynikająca z umowy, Dostawca zostanie obciążony kwotą 25,00 zł brutto tytułem zryczałtowanych kosztów poszukiwania nowego dostawcy.
4) w razie zwłoki w dostarczeniu faktury i innych dokumentów wymaganych niniejszą umową – 25,00 zł za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki liczone za każdy dokument, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto faktury lub innych wymaganych dokumentów;
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie uważa przyjętego poziomu kar umownych za wygórowany. Zapewnienie ciągłości i terminowości dostaw leków ma dla Szpitala kluczowe znaczenie, a uchybienia w terminowości dostaw mogą nieść za sobą problemy związane z zapewnieniem ciągłości terapii pacjentów.

Pytanie 2 – dotyczy pakietu 8 poz. 1
W związku z brakiem produkcji leku w postaci ampułko-strzykawki prosimy o odstąpienie od wymogu zaoferowania w tej postaci. Obecnie dostępna postać w tej dawce jedynie w formie wstrzykiwaczy.                                                                                             
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza również lek w formie wstrzykiwaczy, spełniający pozostałe wymogi SWZ. 

Pytanie 3 - dotyczy pakietu nr 10
Prosimy o wyjaśnienie opisu przedmiotu zamówienia biorąc pod uwagę zapis art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, zgodnie z którym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Zważywszy na powyższe czy zamawiający dopuści postać adalimumabu w formie roztworu do wstrzykiwań we wstrzykiwaczu 40 mg/0.4 ml, produktu znajdującego się w aktualnym obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dnia 20października 2023 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 listopada 2023
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie 4 - dotyczy pakietu nr 10
Czy Zamawiający wymaga, aby Adalimumab w pakiecie nr 10 poz. 1 posiadał refundację we wszystkich programach lekowych dostępnych dla Adalimumabu zgodnie z aktualnym obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 października 2023 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 listopada 2023?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ.





Specjalista
ds. Zamówień Publicznych
mgr Anna Winiarska
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